
Prot. 7248              Busto Arsizio, 09/12/2021 
 

Agli Atti 
Al Sito Web Istituzionale 

All’Albo on line 

 
 

OGGETTO: DECRETO DI AUTONOMINA DIRIGENTE SCOLASTICO Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la 
realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici”.  
 
CODICE PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-338  
TITOLO PROGETTO: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici  
CUP: G49J21008520006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante ‘Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche’ e ss.mm.ii.;  
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  
VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici”; 

VISTA  la lettera di autorizzazione del MIUR prot. n. AOODGEFID/40055 del 14/10/2021 del MIUR con la quale viene 
comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica e impegno di spesa 
per un importo complessivo di € 47.647,49;  

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020;  
VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data odierna;  
VISTO  il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio prot. 6349 del 03/11/2021;  
VISTE  le note dell’Autorità di gestione relative all’organizzazione e gestione dei progetti PON FESR;  
PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione e attuazione del 

progetto, riguardanti compensi per il DSGA ed il DS per le loro attività di coordinamento e gestione del 
progetto, ivi comprese le attività connesse alla stesura del bando di gara/lettera d’invito/richiesta di 
preventivo e del relativo capitolato tecnico;  

 
DISPONE  

 
di assumere l’incarico, in qualità di Dirigente Scolastico, di Responsabile delle attività di coordinamento e gestione 
del progetto PON: 
 

 

Istituto Comprensivo G. Bertacchi 
Scuola Primaria e Scuola Secondaria di primo grado 

Via Pindemonte n. 2, 21052 - Busto Arsizio (VA) - Tel: +39 0331.631953 

Email: VAIC857005@istitutobertacchi.it - VAIC857005@pec.istruzione.it 

CF: 81014210124 - CM: VAIC857005 - CU: UFR09V  

mailto:VAIC857005@istitutobertacchi.it
mailto:VAIC857005@pec.istruzione.it


Sottoazione Codice 
identificativo 
progetto 

Titolo progetto Totale 
autorizzato 
progetto 

13.1.1 A 13.1.1 A Fesrpon-lo-2021-338 Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli 
edifici scolastici 

 
€ 47.647,49 

 
CODICE PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-338  
TITOLO PROGETTO: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici  
CUP: G48J21008520006 

 
La durata dell'incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo. 
- Per il predetto impegno spetta l’importo orario pari ad € 25,00 lordo dipendente. 
- L’incarico prevede n. 20 ore per un importo omnicomprensivo lordo Stato di € 663,50, imputate 
alla voce di costo “Spese generali”, previste nell’articolazione dei costi del progetto in oggetto. 
 
 
 
 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
dott.ssa Fabiana Donatella Ginesi  

         Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                    ai sensi dell’art.3, comma 2 del D. Lgs n. 39/93  

 


